
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 12.10.2022 № 596  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об итогах муниципального этапа еже-

годного Всероссийского (международ-

ного) фестиваля «Праздник Эколят - 

молодых защитников природы» 

 

В соответствии с приказом управления образования в период с 27 .09.2022 

по 11.10.2022 года проведен муниципальный этап ежегодного Всероссийского 

(международного) фестиваля «Праздник Эколят - молодых защитников природы». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся школ № 3, 19, воспитанники и педаго-

ги МБДОУ № 9, 16, 32, 49, 56, 62. На конкурс представлено 8 творческих работ.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа ежегодного 

Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят - молодых за-

щитников природы» грамотами управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого городского округа, участникам конкурса вручить сертификаты (при-

ложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.начальника  

управления образования                                                                  Н.В.Белослудцева                                                           

 

 

 



 

 

 

 

 

Список  

участников муниципального этапа ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля  

«Праздник Эколят - молодых защитников природы» 

 

Номинация Название работы ФИО  должность ОО Руководитель Место 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Поляков Ярослав обучаю-

щийся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Николаев Иван обучаю-

щийся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Верчук Ирина обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Вяткина Дарья обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Горохова Вале-

рия 

обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

от ________________ № ________ 



 3 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Дятлов Вячеслав обучаю-

щийся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Киржайкина Ев-

гения 

обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Корнеев Данил  обучаю-

щийся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Маркова Милана. обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Мозговых Ксения обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Морозова Кри-

стина. 

обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Муратов Кирилл обучаю-

щийся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Попович Алек-

сандра 

обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 



 4 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Ульянова Ульяна обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Худякова Елиза-

вета. 

обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Черданцев Дмит-

рий 

обучаю-

щийся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Эколята- защитники 

природы» 

Зюськина Анге-

лина. 

обучаю-

щаяся 

МБОУ ООШ 

№ 3 

Богданова Наталья Викторовна 1 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Эколята» Гаан Иван обучаю-

щийся  

МБОУ 

«ООШ № 19» 

Цынкер Мария Алексеевна 1 

«Творческий от-

чет о работе об-

разовательных 

учреждений» 

«Планета в наших 

руках» 

Кирсанова Софья воспитан-

ница 

МАДОУ № 9 Скулкина Екатерина Иосифов-

на, Табатчикова Ольга Нико-

лаевна  

1 

«Творческий от-

чет о работе об-

разовательных 

учреждений» 

«Планета в наших 

руках» 

Ветров Тимофей воспитан-

ник 

МАДОУ № 9 Скулкина Екатерина Иосифов-

на, Табатчикова Ольга Нико-

лаевна  

1 

«Творческий от-

чет о работе об-

разовательных 

учреждений» 

«Планета в наших 

руках» 

Леонтьева Анна воспитан-

ница 

МАДОУ № 9 Скулкина Екатерина Иосифов-

на, Табатчикова Ольга Нико-

лаевна  

1 



 5 

«Творческий от-

чет о работе об-

разовательных 

учреждений» 

«Планета в наших 

руках» 

Попов Глеб воспитан-

ник 

МАДОУ № 9 Скулкина Екатерина Иосифов-

на, Табатчикова Ольга Нико-

лаевна  

1 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Эколята – защитни-

ки природы» 

Макаров Артем обучаю-

щийся 

МБОУ СОШ 

№ 1 

Болдырева Людмила Анатоль-

евна, Андриясова Елена Бори-

совна 

1 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Эколята – защитни-

ки природы» 

Макаров Андрей воспитан-

ник 

МБДОУ №56 Болдырева Людмила Анатоль-

евна, Андриясова Елена Бори-

совна 

1 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Эколята – защитни-

ки природы» 

Лугинина Васи-

лиса 

обучаю-

щаяся 

МБОУ СОШ 

№ 1 

Болдырева Людмила Анатоль-

евна, Андриясова Елена Бори-

совна 

1 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Эколята – защитни-

ки природы» 

Лугинин Степан  воспитан-

ник 

МБДОУ №56 Болдырева Людмила Анатоль-

евна, Андриясова Елена Бори-

совна 

1 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

 «Эколята – дошколя-

та по тропе EcoDis-

cavery» 

Гусельникова 

Алина 

воспитан-

ница 

МБДОУ № 

49 

Антонюк Татьяна Владими-

ровна, Попова Елена Алексан-

дровна, Стадухина Жанна 

Владимировна, Витовская 

Елена Александровна 

2 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

 «Эколята – дошколя-

та по тропе EcoDis-

cavery» 

Заливина Соня воспитан-

ница 

МБДОУ № 

49 

Антонюк Татьяна Владими-

ровна, Попова Елена Алексан-

дровна, Стадухина Жанна 

Владимировна, Витовская 

Елена Александровна 

2 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

 «Эколята – дошколя-

та по тропе EcoDis-

cavery» 

Ближевский Ва-

дим 

воспитан-

ник 

МБДОУ № 

49 

Антонюк Татьяна Владими-

ровна, Попова Елена Алексан-

дровна, Стадухина Жанна 

Владимировна, Витовская 

Елена Александровна 

2 



 6 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

 «Эколята – дошколя-

та по тропе EcoDis-

cavery» 

Киселев Никита воспитан-

ник 

МБДОУ № 

49 

Антонюк Татьяна Владими-

ровна, Попова Елена Алексан-

дровна, Стадухина Жанна 

Владимировна, Витовская 

Елена Александровна 

2 

«Творческое вы-

ступление команд 

образовательных 

учреждений» 

«Сохраним нашу 

планету»  

Ертышенко По-

лина 

. 

воспитан-

ница 

МБДОУ № 

56 

Долбешкина Татьяна Никола-

евна, Орлова Татьяна Сергеев-

на, Пелагеевская Дарья Влади-

славовна, Кучеренко Ольга 

Александровна 

2 

«Творческое вы-

ступление команд 

образовательных 

учреждений» 

«Сохраним нашу 

планету»  

Дробязко Полина воспитан-

ница 

МБДОУ № 

56 

Долбешкина Татьяна Никола-

евна, Орлова Татьяна Сергеев-

на, Пелагеевская Дарья Влади-

славовна, Кучеренко Ольга 

Александровна 

2 

«Творческое вы-

ступление команд 

образовательных 

учреждений» 

«Сохраним нашу 

планету»  

Дубова Миросла-

ва 

воспитан-

ница 

МБДОУ № 

56 

Долбешкина Татьяна Никола-

евна, Орлова Татьяна Сергеев-

на, Пелагеевская Дарья Влади-

славовна, Кучеренко Ольга 

Александровна 

2 

«Творческое вы-

ступление команд 

образовательных 

учреждений» 

«Сохраним нашу 

планету»  

Цевелев Матвей 

 

воспитан-

ник 

МБДОУ № 

56 

Долбешкина Татьяна Никола-

евна, Орлова Татьяна Сергеев-

на, Пелагеевская Дарья Влади-

славовна, Кучеренко Ольга 

Александровна 

2 

«Творческое вы-

ступление команд 

образовательных 

учреждений» 

«Сохраним нашу 

планету»  

Лугинин Степан 

. 

воспитан-

ник 

МБДОУ № 

56 

Долбешкина Татьяна Никола-

евна, Орлова Татьяна Сергеев-

на, Пелагеевская Дарья Влади-

славовна, Кучеренко Ольга 

Александровна 

2 



 7 

«Творческое вы-

ступление команд 

образовательных 

учреждений» 

«Сохраним нашу 

планету»  

Чубуков Артем 

 

воспитан-

ник 

МБДОУ № 

56 

Долбешкина Татьяна Никола-

евна, Орлова Татьяна Сергеев-

на, Пелагеевская Дарья Влади-

славовна, Кучеренко Ольга 

Александровна 

2 

«Творческое вы-

ступление команд 

образовательных 

учреждений» 

«Сохраним нашу 

планету»  

Хамматова Эли-

на. 

воспитан-

ница 

МБДОУ № 

56 

Долбешкина Татьяна Никола-

евна, Орлова Татьяна Сергеев-

на, Пелагеевская Дарья Влади-

славовна, Кучеренко Ольга 

Александровна 

2 

«Творческий от-

чет по проектной 

деятельности» 

«Береги свою плане-

ту» 

коллектив 

МБДОУ № 32 

воспита-

тель 

МБДОУ № 

32 

Латыпова Лариса Алексан-

дровна 

3 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Берегите , воду!!!» Белякова Дарина воспитан-

ница 

МБДО № 16 Береза Наталья Валерьевна, 

старший воспитатель, Жар-

кова Елена Вячеславовна, 

учитель-логопед, Потякина 

Екатерина Сергеевна, вос-

питатель 

сертифи-

кат 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Берегите , воду!!!» Шапкарин Богдан воспитан-

ник 

МБДО № 16 Береза Наталья Валерьевна, 

старший воспитатель, Жар-

кова Елена Вячеславовна, 

учитель-логопед, Потякина 

Екатерина Сергеевна, вос-

питатель  

сертифи-

кат 

«Лучший эколо-

гический мульт-

фильм» 

«Берегите , воду!!!» Хрипченко Софи воспитан-

ница 

МБДО № 16 Береза Наталья Валерьевна, 

старший воспитатель, Жаркова 

Елена Вячеславовна, учитель-

логопед, Потякина Екатерина 

Сергеевна, воспитатель  

сертифи-

кат 



 8 

«Лучший мастер-

класс» 

«Авоська из футбол-

ки» 

Сармаева Ирина 

Николаевна  

музыкаль-

ный  руко-

водитель  

МБДОУ № 

62 

Чечулина Яна Олеговна сертифи-

кат 

«Лучший мастер-

класс» 

«Авоська из футбол-

ки» 

Осипова Светла-

на Борисовна 

воспита-

тель  

МБДОУ № 

62 

Чечулина Яна Олеговна сертифи-

кат 

 

 

И.о.начальника  

управления образования                                                                                                                                                                   Н.В.Белослудлцева                                                           

 

 


		2022-11-10T09:01:58+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




